
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXXIX/195/21 Rady Powiatu  

Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania 

i pozbawiania oraz wysokości stypendiów i nagród sportowych 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXXIX/195/21 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 

30 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

wysokości stypendiów i nagród sportowych (t.j.: Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021 r., 

poz. 5711), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr VIII/32/24 Rady Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/195/21 Rady Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów i nagród sportowych (Dziennik Urzędowy 

Województwa Śląskiego z 2024 r., poz. 8048). 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

Anna Kubica 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 6216



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

z dnia 27 października 2025 r. 

UCHWAŁA NR XXXIX/195/21 

RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów i nagród sportowych  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1133), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego  

uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów i nagród 

sportowych, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6216



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/195/21 

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY, TRYB PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA ORAZ WYSOKOŚĆ 

STYPENDIÓW I NAGRÓD SPORTOWYCH 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) szczegółowe zasady, tryb przyznawania nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

Rozdział 2. 

Stypendia sportowe 

§ 2. 1. Stypendia są wyrazem uznania dla prezentowanego poziomu sportowego i osiągnięć w danej 

dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu wyszkolenia. 

2. Stypendium sportowe może być przyznane osobie, która spełnia następujące warunki: 

1) mieszka na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego; 

2) uprawia dyscyplinę olimpijską; 

3) bierze udział we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez polski związek sportowy lub 

międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie; 

4) osiąga wyniki sportowe, o których mowa w § 3 załącznika do uchwały. 

§ 3. 1.1) Stypednia sportowe mogą być przyznawane za następujące osiągnięcia sportowe: 

1) miejsca od I do III w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich; 

2) miejsca od I do III w Mistrzostwach Świata lub Europy w kategoriach senior (elita) albo młodzieżowiec 

albo junior (od U15 do U19); 

3) miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski w kategoriach: senior (elita) albo młodzieżowiec albo junior  

(od U15 do U19). 

§ 4. 1. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe  planowane są corocznie w budżecie Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego. Przyznanie stypendium uzależnione jest od możliwości budżetowych Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego. 

2.2) Wysokość stypendium sportowego wynosi: 

1) za miejsca od I do III w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich 2.000,00 zł miesięcznie; 

2) za miejsca miejsca od I do III w Mistrzostwach Świata lub Europy w kategoriach senior (elita) albo 

młodzieżowiec albo junior (od U15 do U19) 1.500,00 zł miesięcznie; 

3) za miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski w kategoriach: senior (elita) albo młodzieżowiec albo junior 

(od U15 do U19) 1.000,00 zł miesięcznie. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) uchwały Nr VIII/32/24 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 

25 listopada  2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/195/21 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 

30 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów i nagród sportowych. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1  pkt 2) uchwały, o której mowa w przypisie 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6216



3. Stypendia przyznawane są na okres od 1 stycznia do 31 grudnia danego roku, w oparciu o wyniki 

sportowe: 

1) w przypadku medalistów Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich medalista może ubiegać się o stypendium 

przez okres trzech kolejnych lat; 

2) w pozostałych przypadkach w oparciu o wyniki sportowe uzyskane w roku poprzedzającym rok przyznania 

stypendium. 

4. Stypendia sportowe przyznaje Zarząd Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego w drodze uchwały na podstawie 

wniosku. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić: 

1) kluby sportowe; 

2) stowarzyszenia sportowe; 

3) osoba fizyczna ubiegająca się o stypendium; 

4) przedstawiciel ustawowy w przypadku osoby niepełnoletniej. 

2. Wnioski wraz z dokumentacją potwierdzającą osiągnięcia sportowe, o których mowa w § 3 ust. 1 należy 

składać do 15 stycznia danego roku. 

§ 6. 1. Stypendysta może zostać pozbawiony stypendium w przypadku: 

1) zaniedbywania obowiązków prawidłowej realizacji procesu szkolenia, bądź naruszania obowiązujących 

regulaminów międzynarodowej organizacji sportowej, polskiego związku sportowego, okręgowego 

związku sportowego lub klubu sportowego; 

2) nałożenia kary dyscyplinarnej przez jedną z wymienionych organizacji: międzynarodową organizację 

sportową, polski związek sportowy, okręgowy związek sportowy lub macierzysty klub sportowy; 

3) zaprzestanie uprawiania sportu lub dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu; 

4) utraty zdolności do uprawiania sportu, stwierdzoną orzeczeniem lekarskim wydanym przez lekarza 

Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej lub lekarza danego związku sportowego; 

5) jeśli utracił status mieszkańca gminy powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 

2. Stypendyście, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została potwierdzona 

właściwym orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium przez okres niezdolności, nie dłużej niż 

przez dwa miesiące, a w szczególnych przypadkach do końca okresu, na który stypendium zostało przyznane. 

Stypendysta jest zobowiązany do poinformowania Zarządu Powiatu o czasowej utracie zdolności od 

uprawiania sportu. Decyzję w tym zakresie podejmie Zarząd Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium sportowego następuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu powstania okoliczności określonych w ust. 1. 

4. O pozbawieniu stypendium sportowego decyduje Zarząd Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego w formie 

uchwały. 

Rozdział 3. 

Nagrody sportowe 

§ 7. 1. Nagroda sportowa jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym i stanowi wyraz uznania  

za wybitne osiągnięcia sportowe. 

2. Nagroda sportowa, o której mowa w ust.1 może być przyznana osobie fizycznej, która mieszka na terenie 

powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 

3.3) Nagroda sportowa może być przyznawana w konkurencjach sportowych zaliczanych do dyscyplin 

olimpijskich, za następujące osiągnięcia sportowe: 

1) miejsca od I do III w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich; 

                                                      
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3) uchwały, o której mowa w przypisie 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6216



2) miejsca od I do III w Mistrzostwach Świata lub Europy w kategoriach senior (elita) albo młodzieżowiec 

albo junior (od U15 do U19); 

3) miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski w kategoriach: senior (elita) albo młodzieżowiec albo junior  

(od U15 do U19). 

§ 8. 1. Środki finansowe przeznaczone na nagrody sportowe  planowane są corocznie w budżecie Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego. Przyznanie nagrody sportowej uzależnione jest od możliwości budżetowych Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego. 

2.4) Wysokość nagrody sportowej wynosi: 

1) za miejsca od I do III w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich 6.000,00 zł; 

2) za miejsca miejsca od I do III w Mistrzostwach Świata lub Europy w kategoriach senior (elita) albo 

młodzieżowiec albo junior (od U15 do U19) 3.000,00 zł; 

3) za miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski w kategoriach: senior (elita) albo młodzieżowiec albo junior 

(od U15 do U19) 1.500,00 zł. 

3. Nagrodę sportową wraz z określeniem jej wysokości przyznaje Zarząd Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

w drodze uchwały na podstawie wniosku. 

§ 9. 1. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o nagrodę sportową są: 

1) kluby sportowe; 

2) stowarzyszenia sportowe; 

3) osoba fizyczna ubiegająca się o nagrodę; 

4) przedstawiciel ustawowy w przypadku osoby niepełnoletniej. 

                                                      
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4) uchwały, o której mowa w przypisie 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6216


		2025-11-06T07:28:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




